
Opstillingsgrundlag til HB og PoFO 2024

Kære Dejlige Alternativister

Jeg har brug for et ærligt svar.
Jeg vil gerne genopstille til at være i
hovedbestyrelsen fra Nordsjælland.

Jeg gik ind i arbejdet fordi jeg tror på, og er
begejstret for den oprindelige tanke om en ny
politisk kultur, hvor der er rum for forskellige
synspunkter og holdninger, baseret på viden, fornuft, åbenhed og
gennemsigtig debatkultur og beslutningsprocesser, hvor almindelige
engagerede mennesker kan deltage og bidrage i politik.
Jeg ser Alternativet som en platform hvor mennesker, der deler vores
fælles værdigrundlag, kan stå sammen for at ændre verden.

Der er forskellige holdninger til, hvilken vej Alternativet skal fremover.

Alternativet har bevæget sig fra at være et idealistisk og nytænkende
parti, båret af enkeltpersoners karisma og ildsjæles arbejde, til at blive
mere modent, men også mere almindeligt parti. Vi har satset meget på
samarbejde og reel indflydelse, på at skabe enighed og ro i rækkerne. Vi
har frem for alt, vores store empati, som gør Alternativet til et rigtigt rart
sted at være.

Jeg mener, at vi er gået for langt ad den vej. Vores omsorg og trang til
enighed, er blevet til konfliktskyhed. Vi løser manglende klarhed i
beslutningsprocesser og ledelsesstruktur, ved at udelukke dem vi er
uenige med. Vi kan ikke rumme de store personligheder, der kan skabe
begejstring hos vælgerne, og de små forbedringer i samfundet, som vi
arbejder så hårdt for at opnå i det parlamentariske arbejde, får ikke
tilstrækkelig opmærksomhed.
Jeg er bekymret for at alle de fantastiske ting som Alternativet har og vil
kunne tilføre dansk politik, er i fare for at blive en parentes i historien.

Jeg hører derfor helt klart den ene side i debatten om hvor Alternativet
skal hen. Du har derfor en ganske rimelig grund til at være uenig i det jeg
ønsker at opnå med at være i hovedbestyrelsen.

Da det for mig er en meget vigtig debat om Alternativets fremtid, håber
jeg at du med din stemme, giver udtryk for, om det er den vej vi skal gå,
og stemmer imod, hvis du mener vi skal en anden vej. Også selvom der
ikke skulle være en modkandidat.



Der bør være god opbakning, uanset hvilken vej vi tager. Det bør ikke
overlades til interne diskussioner i ledelsen.

Mine synspunkter:

Jeg mener at Hovedbestyrelsen skal være en stærk repræsentant for
medlemmernes overordnede interesser, tage ledelse og sætte rammerne
og rollefordelingen klart, så vi kan rumme de store personligheder, der
brænder for vores synspunkter, og trækker vælgere til vores sag, uden at
vi splittes over uenigheder og udfyldelse af magttomrum.

Hovedbestyrelsen skal sætte rammen for medlemsinddragelse og politisk
virke, så Alternativet fungerer som vores platform til at ændre verden,
uden at vi skal bruge en masse energi på at håndtere og opfinde interne
processer.

Alternativet har været cirklen rundt, og er blevet slebet til. Nu er det på
tide at vi genbesøger de principper og mål, som startede det hele, og
løfter de store visioner op på et nyt niveau.

Vi skal definere og gennemføre “Ny Politisk Kultur" i praksis. Det skal ikke
bare være pæne ord. Først skal vi kunne praktisere det internt, før vi kan
gøre det udadtil. Politik skal være et rum hvor der er plads til mennesker
uden rundsave på albuerne, og hvor forskellige synspunkter er en styrke i
det samlede billede. Hvor vi behandler konkrete aktuelle problemstillinger
og kommer med konstruktive reelle løsningsforslag, helst i fuld åbenhed.
Også når det koster indflydelse at fastholde vores værdier.

Jeg ser det som hovedbestyrelsens opgave at udbrede og gå forrest med
“Ny politisk kultur” Og sikre at Alternativet forbliver en væsentlig
nyskabelse i dansk politik. Vi skal blive ved med at forny vores alternative
løsninger og tilgange, på et solidt værdi og vidensgrundlag.

Jeg har arbejdet hårdt for dette i den forudgående periode, og oplever nu
at der endelig er kommet bevægelse i tingene. Ikke mindst med
initiativgruppens indsats og nye, friske kræfter i hovedbestyrelsen.

Det kan være svært selv at vurdere, hvornår man skal give bolden videre
til en anden. Jeg vil gerne understøtte disse forandringer i organisationen
og hjælpe med at bære dem frem.
Jeg håber at du og storkredsen vil give mig opbakning til at fortsætte
dette arbejde. - Eller fortælle mig at det er tid til et udskiftning, så nye
kræfter og ideer kan komme til?



Jeg ønsker kun at arbejde videre med dette, hvis det er den retning
storkredsen ønsker vi skal gå. Jeg vil gerne se denne afstemning som et
udtryk for dette.

PoFo

Jeg stiller op som kandidat til Politisk Forum.
Det gør jeg nu, mest fordi PoFo trænger til at blive gentænkt og justeret,
så det kan fungere som den instans der kvalitetssikre og sikre
medlemsinddragelse i politikudviklingen.

PoFo skal være relevant for de folkevalgte. Det skal være stedet hvor
politik udvikles, drives og inspireres af de folkevalgte. Ikke noget man kan
ignorere, og ikke stedet hvor medlemmernes ideer strander.

Jeg er i tvivl om hvordan vi gør det i praksis. Men ser at der er gode
kræfter i gang med at finde løsninger.

Jeg mener at vi har behov for et mellemlag mellem vores værdier,
manifest, dogmer mm. og den konkrete politik. Vi har brug for at
identificere de principper der er i spil, tage stilling og afveje dem i forhold
til hinanden. Det er en oplagt opgave for PoFo.

PoFo bør også have klare procedurer for kvalitetssikring og opbakning til
politiske udspil.

Arbejdet i HB tager pt. så mange kræfter, at hvis en anden kandidat
ønsker at stille op til PoFo, vil jeg foretrække at være suppleant.

Jeg vil gerne sige en stor varm tak for den tillid og støtte jeg har
modtaget til de sidste 2 års arbejde i hovedbestyrelsen. Uden den, ville
det ikke have været godt for mig at gøre det.

Simon Rigét


